

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 16 listopada 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, pracownik urzędu gminy- Rafał Sztemberg, Dyrektorzy Szkół- Piotr Łobodziński, Izabela Puka, Aneta Mikołajczyk-Ekstowicz.

Przewodniczący Komisji poinformował, że tematem posiedzenia będzie funkcjonowanie szkół znajdujących się na terenie gminy Miłki i rozważenie likwidacji szkoły w Staświnach

Wójt powiedziała, że na wniosek Komisji przygotowała materiały dotyczące funkcjonowania szkół i kosztów z tym związanych. Musimy się zastanowić czy podejmujemy dalsze działania w kierunku likwidacji szkoły w Staświnach. Propozycja padła na sesji niejednokrotnie. Powiedziała, że liczba dzieci w tym roku szkolnym w Staświnach w oddziale przedszkolnym mamy 18 dzieci, są to dzieci w wieku od 3 do 6 lat.. Klasy pierwszej nie ma, w drugiej klasie mamy 3 uczniów, w trzeciej-9, czwartej klasy nie ma, w piątej- 7, w szóstej- 3, w siódmej- 7, klasy ósmej nie ma. Łącznie mamy 29 uczniów. W szkole w Rydzewie jest w sumie 80 dzieci. 13 jest w oddziale przedszkolnym. Klasy pierwszej nie ma, w klasie drugiej- 7 dzieci, w klasie trzeciej-11, w klasie czwartej- 7, w klasie piątej- 7, w klasie szóstej-11, w klasie siódmej- 11, a w klasie ósmej- 13. Najliczniejsza jest szkoła w Miłkach, w której jest 7 oddziałów i 107 uczniów. Analizowaliśmy roczniki dzieci względem zameldowania, ale zdarza się, że nie wszystkie dzieci zameldowane zamieszkują i będą uczęszczały do szkoły w naszej gminie. Nie widać drastycznego spadku w liczbie dzieci w Staświnach porównując do pozostałych szkół. Szkoła w Miłkach bez problemu pomieści uczniów ze Staświn, bez konieczności tworzenia oddzielnych klas.

Izabela Puka powiedziała, że są rodzice, którym zależy na tej szkole. Ich dzieci mają specyficzne trudności. Borykają się z różnymi problemami, niedostosowaniem społecznym.

Wójt przyznała, że praca z tymi dziećmi nie jest łatwa i dzieciom będzie z pewnością trudno odnaleźć się w innych szkołach.

Izabela Puka powiedziała, że dzieci z Lipowego Dworu sprawiają największe problemy. Było spotkanie z mieszkańcami w sprawie ich zachowania, ponieważ dzieci obchodziły halloween i jeden chłopiec ukradł jajka, którymi obrzucał ludziom okna. W szkole mamy kontrolę nad dziećmi, są rozmowy z psychologiem, ale niestety po szkole dzieci wracają do domu i są skargi od mieszkańców na ich zachowanie.

Wójt powiedziała, że rodzice nie mają kontroli nad tymi dziećmi. Dodała, że przy asyście policji spotkała się z rodzicami dzieci. Policja rozkłada ręce zastaniając się tym, że jest kurator sądowny. Wszystkie podejmowane działania są nieskuteczne.

Izabela Puka dodała, że niestety sąd rodzinny uważa, że te dzieci powinny być przy rodzicach i w tym jest problem.

Przemysław Chmielewski zapytał, czy większość rodziców będzie przeciw likwidacji szkoły?

Izabela Puka powiedział, że większość jest przeciw i będzie walczyć o utrzymanie szkoły.

Wójt powiedziała, że największe znaczenie ma opinia kuratora. Jest to w tej chwili aspekt polityczny. Jeśli do końca lutego zmieni się kurator to jest szansa na inną opinię niż do tej pory.

Przewodniczący Komisji zapytał jakie jest stanowisko Pani Dyrektor w tej sprawie?

Izabela Puka powiedziała, że jest za szkołą.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że najważniejsze, żeby przekonać rodziców.

Józef Dominiuk powiedział, że już wcześniej widać było, że sytuacja demograficzna się nie poprawi. Zwrócił uwagę na problemy kadrowe. Kwestia utrzymania szkoły to nie jest duży wysiłek finansowy dla gminy. Kiedyś szkoła w Staświnach miała świetne wyniki w nauce dzięki temu, że było mało dzieci, też to niestety nie ma przełożenia. W klasie trzy osobowej nie ma rywalizacji.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że mieszkańcy boja się co się stanie z budynkiem.

Wójt powiedziała, że w momencie kiedy nie ma szkoły we wsi to zmienia się życie społeczności. Dodała, że rozumie przywiązanie i tradycje. Proces likwidacji rozpoczyna się od uchwały intencyjnej Rady Gminy. Dodała, że alternatywa przeniesienia uczniów do Miłek jest dobrą propozycją. Przedstawiła planowane koszty związane z utrzymaniem szkoły w Staświnach, gdzie największe wydatki stanowią wynagrodzenia nauczycieli i obsługi. Średnio potrzeba na ten rok około 1 400 000,00 zł. W szkole jest 6 stałych etatów. Część nauczycieli można uzyskać zatrudnienie w ramach przeniesienia do innych szkół. W takim przypadku odprawę będzie trzeba wypłacić ewentualnie 3/4 osobom, co generuje koszty około 120 000,00 zł.

Józef Dominiuk powiedział, że likwidacja szkoły unormuje sytuację kadrową.

Przemysław Chmielewski zapytał z jakim dniem szkoła przestaje funkcjonować w przypadku pozytywnej opinii kuratora?

Wójt powiedziała, że szkoła funkcjonuje do 31 sierpnia, a od 1 września dzieci rozpoczynają rok szkolny w nowej szkole.

Małgorzata Łukaszuk powiedziała, że trzeba się rozwijać. Przeżyła likwidację szkoły i zapewnia, że nie jest to nic nadzwyczajnego.

Przemysław Chmielewski powiedział, że po rozmowach z radnymi nie słychać głosów przeciw.

Józef Dominiuk zaproponował zorganizowanie spotkania z radnymi, w celu przedstawienia sytuacji i argumentów.

Wójt powiedziała, że do końca grudnia powinna zapaść jakaś decyzja, żeby zachować terminy procedury. Jeśli radni zdecydują się na podjęcie uchwały to projekt zostanie przygotowany. Przyznała, że sama ma dylemat, kiedy patrzy na liczbę dzieci, bo w niektórych rocznikach sytuacja wygląda w Staświnach lepiej niż w Rydzewie. Niektóre gminy mają tylko jedną szkołę.

Józef Dominiuk powiedział, że patrząc na prognozę demograficzną widać, że w najbliższych latach mamy dzieci do każdego oddziału. Przyznał, że ma wątpliwości.

Rafał Sztemberg zwrócił uwagę, że do 31 stycznia organ prowadzący musi ogłosić harmonogram naboru do pierwszych klas, więc trzeba podjąć decyzję.

Edyta Zalewska wyraziła zdanie, że likwidacja szkoły w Staświnach może wyjść dzieciom na dobre. Będzie im łatwiej funkcjonować później w większej grupie.

Wójt powiedziała, że trzeba też zwrócić uwagę na subwencję, która idzie za dzieckiem. Zapytała, czy jeszcze przygotować jakieś dane na następne spotkanie.

Radni poprosili o zbiorówkę statystyki liczby uczniów na poszczególne lata.

Członkowie Komisji zdecydowali o zorganizowaniu spotkania ze wszystkimi radnymi w tej sprawie w następnym tygodniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 16 listopada 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski

